
Kunnskap for inkludering! 
 
 

 
Fra venstre: Lemma Desta og Sven Thore Kloster. Foto: Hege Irene Fossum, FSF 

 
Denne uka arrangeres Læringsdagene for voksne. Det er en nasjonal læringsfestival som skal 
synliggjøre det mangfoldige læringstilbudet for voksne som finnes.  Vi har i dag snakket med to som 
er opptatt av kunnskapens betydning for inkludering i det norske samfunnet.  De er med i en 
arbeidsgruppe som skal oppdatere og aktualisere enda bedre ressurspermen «På vei mot et 
inkluderende samfunn, hvordan skape flerkulturelle fellesskap?».  De skal også revidere tilhørende 
seminaropplegg og nettsiden www.flerkulturellefellesskap.no.  
 
- Særlig etter 22. juli ser vi viktigheten av samhold og samhørighet i et flerkulturelt samfunn, som 
Norge er i ferd med på bli, sier Lemma Desta, prosjektleder for Flerkulturelt Kirkelig nettverk.  
- Vi trenger forståelsen av det å leve godt sammen, og da står behovet for kunnskap og kompetanse 
sterkt. Derfor trenger vi et oppdatert ressursmateriell som kan brukes i menigheter og organisasjoner 
osv. I overgangen fra å være innvandrere til å være en ny borger i Norge, trenger man opplæring. I 
overgangen fra å være en monokulturell til flerkulturelt samfunn trengs kunnskap! Både etniske 
nordmenn og nye nordmenn trenger forståelse for hverandre for å kunne fungere godt sammen, 
fastslår Desta.     
 
- Både minoriteters kjennskap til det norske samfunnet og majoritetens kjennskap til minoritetene er 
viktig for en vellykket integrering, repliserer Svenn Thore Kloster, som er rådgiver i Avdeling for 
økumenikk og internasjonale relasjoner (Mellomkirkelig råd). 
- Jeg gleder meg til å jobbe med dette, sier Kloster, som kan fortelle at arbeidsgruppa starter opp sitt 
arbeid i november.  
 
Mange etterspør ressursmateriell som kan brukes i kurs, seminarer og i dialoggrupper, og denne 
ressurspermen er ett av de gode materiellene som finnes, forteller Desta. - Vi trenger å oppdatere 
materiellet for å beholde det på et godt nivå, sier han.  
 
 
Det oppdaterte materiellet skal være ferdig i mars 2012. Da er det Kristelig studieforbund, som er en 
fusjon av Frikirkelig studieforbund og Norsk Kristelig studieråd, som står som utgiver sammen med 
Norges Kristne Råd, Kirkerådet for Den norske kirke og Kristent interkulturelt arbeid. I mellomtiden 

http://www.flerkulturellefellesskap.no/


kan du lese mer om ressurspermen og laste ned seminaropplegget på 
www.flerkulturellefellesskap.no.  
 
Arbeidsgruppa består av:  
Frikirkelig studieforbund / Kristelig studieforbund, Hege Irene Fossum  
Norges Kristne Råd v/ Flerkulturtlet kirkelig nettverk, Lemma Desta 
Kirkerådet v/ Mellomkirkelig Råd, Sven Thore Kloster 
Den norske kirkes nord/sør informasjon, Estrid Hesselund 
Kirkerådet v/ Diakoniavdelingen, Estrid Hesselund 
Kristent interkulturelt arbeid, Jorunn Sundby 
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